СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00D9D2B783699473FC38ADD3228476A59E
Владелец: Василевский Роман Сергеевич
Действителен с 12.10.2022 по 05.01.2024

ПРОТОКОЛ
внеочередного (заочного) заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края от 31.10.2022

г. Петропавловск-Камчатский 31.10.2022 № 12

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края,

заместитель председателя комиссии
ВАСИЛЕВСКИЙ Р.С.

В заочном заседании участвовали: 14 членов комиссии (список прилагается), кворум.

О проведении дополнительной комплексной проверки готовности систем
оповещения населения в Камчатском крае

(Лебедев С.В.)

В соответствии с частью 27 Положения о системах оповещения населения,
утвержденного приказом Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникации Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365, в целях выполнения
распоряжения Губернатора Камчатского края от 25.10.2022 № 701-Р

РЕШИЛИ:

Министерству по чрезвычайным ситуациям Камчатского края (Лебедев С.В.)
совместно с Главным управлением МЧС России по Камчатскому краю, главами
городских и муниципальных округов, муниципальных районов в Камчатском крае и
филиалом ФГУП «РТРС» Камчатский КРТПЦ» провести дополнительную
комплексную проверку систем оповещения населения в Камчатском крае с
задействованием каналов эфирного телерадиовещания в рамках проведения учений с
органами управления и силами гражданской обороны Камчатского края по
организации и ведению гражданской обороны на территории Камчатского края

срок – 08.11.2022.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края, заместитель
председателя комиссии Р.С. Василевский

СПИСОК
участников заочного внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликв

идации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края

Дата: «31» октября 2022 г.
Место проведения: заседание проводится заочным способом

Члены комиссии

1. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии

2. МИХНО
Игорь Владимирович

начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю, заместитель
председателя комиссии

3. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края

4. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

Министр экономического развития
Камчатского края

5. ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

заместитель Министра социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края

6. КИНАС
Владимир Викторович

заместитель Министра – начальник отдела
организационно-правового обеспечения
Министерства по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края

7. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

8. КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края

9. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края

10. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

Министр по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края

11. ПОРТНОВ
Евгений Юрьевич

начальник отдела ГОЧС Министерства по
чрезвычайным ситуациям Камчатского края,
секретарь комиссии

12. САФОНОВ
Александр Сергеевич

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

13. СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

14. ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

Руководитель Агентства лесного хозяйства Ка
мчатского края